

[Strona główna](#) > [Kraj](#) > Wystawa w Warszawie. „Szczecińska droga do wolności. Strajki w 1988 roku”

# Wystawa w Warszawie. „Szczecińska droga do wolności. Strajki w 1988 roku”

Data publikacji: 2018-06-04 15:39

Ostatnia aktualizacja: 2018-06-06 23:01

**„Szczecińska droga do wolności. Strajki w 1988 roku” to tytuł wystawy przygotowanej w 30. rocznicę wydarzeń sierpnia. Od 4 do 11 czerwca będzie prezentowana w siedzibie Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w Domu Polonii w Warszawie.**



Na 16 planszach i w dwóch gablotach prezentowane są m.in.: sytuacja polityczna w Polsce w latach 80. XX wieku od powstania „Solidarności” po wizytę papieża w 1987 r.;

pierwsze strajki w kraju wiosną 1988 r., strajk w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej w maju i czerwcu, w szczecińskim porcie w sierpniu oraz represje wobec protestujących i wsparcie Kościoła katolickiego. Strajkujący domagali się m.in. legalizacji „Solidarności”, podwyższenia płac, przywrócenia do pracy pracowników Zarządu Portu zwolnionych za działalność solidarnościową. Strajk szczeciński został ostatecznie przerwany 3 września. Uczestniczyło w nim ok. 3 tys. osób.

- W 30. rocznicę tamtych wydarzeń, organizując okolicznościową wystawę, wzbogaconą o katalog, pragniemy oddać hołd tym, którzy w czasach komunistycznego zniewolenia narażając swoje zdrowie i nie bacząc na koszty, występowali w obronie praw pracowniczych, godności, prawdy i wolności – mówi dr hab. prof. US Krzysztof Kowalczyk, dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie.

Część zdjęć i archiwaliów pochodzi z niepublikowanych dotąd zbiorów osób prywatnych, m.in. Jarosława Kaczorowskiego, Kazimierza Nowotarskiego, Pawła i Wojciecha Woźniaków, Artura Kubaja, Grażyny Lupy oraz Beaty Gotowały. Ponadto na wystawie wykorzystano materiały z zasobu AP w Szczecinie, Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” oraz Polskiej Agencji Prasowej. Ekspozycji towarzyszy katalog, którego wydawcami są Archiwum Państwowe w Szczecinie i Fundacja Polskich Wartości.

Od 16 czerwca do 31 lipca br. wystawa będzie dostępna w gmachu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

(mag)